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I Kaninværnet håber vi alle har haft en 
god jul, og har fået hygget om deres 
’ninser. Foreningen vokser stadig stødt, 
og anden halvdel af 2021 har været 
meget travl. Vi iværksatte blandt andet 
vores første målrettede kampagne: 
Kaniner er ikke skrald. Foråret og 
sommerens massive problemer med 
dumpning af kaniner, førte til et 
enormt pres på de danske internater. 
Kaninværnet lavede derfor en 
kampagne, som informerede folk om, 
at det er uacceptabelt at smide sine 
kaniner ud. Det kan du læse mere om 
senere i bladet.

Vores Akut-Team fortsatte sommerens 
store succes, og teamet har 
budt adskillige nye plejefamilier 
velkommen. De mange kasserede 
kaniner gav teamet noget at se til. Den 
store aktivitet gav samtidig nogle flere 
udgifter, og bestyrelsen besluttede 
derfor at tilføre Akut-Teamet yderligere 
15-000 kr. for året. Det gjorde en 
betydelig forskel, og teamet har reddet 
over 40 kaniner i andet halvår. Der er 
konstant aktivitet og Kaninværnet har 
typisk 12-16 kaniner i pleje på et givent 
tidspunkt. 

Ved indgangen til 2021 havde vi planer 
om at gå videre med vores arbejde 
på et nyt forbedret Kaninregister. 
Travlheden omkring vores kampagne 
gjorde det imidlertid svært at finde 
tid, og vi besluttede derfor at udsætte 
udviklingen af Kaninregistret lidt. 
Det nuværende register fungerer ok, 
så det var ikke presserende. Vi fandt 
det vigtigere at kunne fokusere på 
problemet med dumpede kaniner.

Vi har også haft held med at vokse 
foreningens medlemstal. Vi har således 
rundet de 300 medlemmer, som vi 
havde sat som mål for 2021. Dette tal 
er vigtigt, da 300 medlemmer er ét 
af kriterierne for at blive godkendte 
under Ligningsloven, som er 
forudsætningen for, at kontingenter til 
foreningen bliver fradragsberettigede.

Status fra formandenIndhold
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Nyheder fra sekretariatet
Kaninværnet har fået et nyt bestyrelsesmedlem
Cecilie Skovlund er udtrådt af bestyrelsen, da hun har meget travlt 
med sin Ph.d.-afhandling. Cecilie vil fortsat hjælpe Kaninværnet som 
velfærdsfaglig konsulent.

Sara Lee Olsen er indtrådt i bestyrelsen i stedet for Cecilie. Sara har længe 
været en integreret del af Kaninværnet. Hun gør et stort arbejde med 
vores sociale medier, og har de seneste 10 måneder været koordinator 
for foreningens Akut-Team. Mange vil desuden genkende hende fra hen-
des store indsats som admin i adskillige kaningrupper på Facebook.

Kaninværnet har fået en aktivkoordinator
Kaninværnet har i efteråret startet et Aktiv-team for frivillige, som ønsker 
at hjælpe med at informere om kaninvelfærd i offentligheden. Det kan 
du læse mere om i artiklen ‘Kaniner er ikke skrald’. her i bladet. For at 
koordinere indsatsen fra de frivillige har Linne Brosbøl påtaget sig op-
gaven som aktivkoordinator. Linne har tidligere erfaring med at advokere 
for dyrevelfærd, og vil fremover stå for vores informerende gadeaktivi-
teter.

Kaninværnet har fået tilskud fra Dyrevelfærdspuljen
Kaninværnet har igen fået tilskud fra Dyrevelfærdspuljen til vores arbejde 
for kaninerne. Puljen for næste år er blevet betydeligt beskåret, og der 
gives ikke længere tilskud til informerende arbejde. Kaninværnet søgte 
dog stadig tilskud til vores Akut-Team som tidligere, og vi har været så 
heldige, at Landbrugsstyrrelsen har bevilliget os 37.000 kr i 2022. 

Med pengene fra Dyrevelfærdspuljen, så har vores Akut-team foreløbig 
et budget på 50.000 kr. for 2022. De penge kan vi rede mange kaniner 
for.
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De fleste ved, at kaniner langt 
overvejende bør leve af græs og hø. 
Når det kommer til hø er der dog ofte 
en del forvirring. Man bør ikke fodre 
med hvad som helst, og på Nettet 
kan man finde mange forskellige 
holdninger til hvilken type hø der er 
den bedste. Vi forsøger herunder at 
forklare nogle af de mest almindelige 
ord man støder på, når man køber hø 
til sine kaniner. Forståelsen af disse 
ord vil klæde enhver kaninejer på til 
at købe godt hø til sine kaniner.

Hø og halm
Først og fremmest er det vigtigt 
at forstå forskellen på hø og halm. 
Halm er stråene fra korn, mens hø 
er tørret græs der er bundet i bal-
ler. Halm er ikke kaninmad, og bør 
kun bruges til at isolere huler eller 
som bundstrøelse i toiletbakken. Hø 
bør til gengæld være den primære 
bestandel i kaninens diæt. Der findes 
imidlertid mange typer hø, og det er 
ikke alle der er lige anbefalelsesvær-
dige som kaninmad.
Wrap bør fx helt undgås da det kan 
give kaninen maveproblemer. Høet 
skal være grønt og groft, og det må 
være ikke lugte muggent eller være 
meget støvet. Så langt så godt. Går 
man på en velassorteret webshop vil 
der imidlertid være flere forskellige 
typer (tilsyneladende godt) hø at 
vælge mellem. 

Wrap
Wrap er tørret græs, som pakkes 
ind i plastik, når det er delvist tørret. 
Indpakningen giver et surt og iltfrit 
miljø, som øger væksten af mælke-
syrebakterier, og reducerer væksten 
af svampe, gærceller og bakterier. 
Det gør at wrappen kan holde sig 

bedre. Dette er en rigtig god løsning 
til heste, men kan være farligt for 
kaniner. Da kaniner har betydeligt 
mere sarte maver end heste, så kan 
det sure hø give kaniner problemer 
med maven. Wrap frarådes derfor 
helt som kaninmad. Det skal dog 
siges, at der er en stigende tendens 
til at lave såkaldt “wraphø” som er så 
tørt, at det reelt er hø pakket i plastik. 
Dette tørre wraphø kan man godt 
fodre sine kaniner med. Man skal 
dog være sikker på hvilken type wrap 
man har, og er man ikke “hø-kender” 
så anbefales det helt at holde sig væk 
fra wrap. 

Timothy hø
Timothy hø er lavet på en bestemt 
græssort, og det er opkaldt efter den 
amerikanske landmand Timothy Han-
son, som man anser for den første 
til at gro og sælge sorten i starten 
af 1700-tallet. Det er en populær 
græssort fordi den er høj i fibre men 
lav i calciumindhold (ift. Lucerne). 
Samtidig mener mange kaniner at 
Timothygræsset smager godt når det 
er tørret. Timothy er den måske mest 
populære græssort når det gælder 
kaninhø.

Rajgræs
Rajgræs er en anden populær græs-
sort der ofte bruges i kaninhø. Ra-
jgræs har næsten præcis den samme 
ernæringsprofil som Timothy og er 
populært af samme grunde.

Lucerne / Alfalfa
Alfalfa hø er lavet på bælgplanten Lu-
cerne, som er i ærtefamilien. Lucerne 
som indeholder betydeligt mere pro-
tein, energi og calcium end Timothy 
og Rajgræs. Dette gør det til et godt 
valg til unge eller syge kaniner. Al-
mindelige raske kaniner bør dog som 
udgangspunkt ikke få udelukkende 
alfalfa, da det høje indhold af protein 
og calcium kan give sundhedsmæs-
sige skavanker på sigt.

Enghø / Meadow
Enghø er en betegnelse for hø som 
består af flere forskellige græs- og 
plantesorter. Høet stammer således 
ikke fra en enkelt græssort, men 
fra et udvalg af græssorter og vilde 
planter. Enghø har den fordel, at det 
som udgangspunkt giver kaninen en 
mere varieret kost end hvis man blot 
fodrer med Timothy.

Urtehø/Urtegræshø
Urtegræshø er den populære beteg-
nelse for Brogaardens enghø. Urte-
høet er meget populært hos danske 
kaninejere, fordi det er dansk dyrket, 
varmlufttørret og sammensat af 
mange forskellige gode græs- og 
plantersorter.

Hubertus hø/Alpine hø
Hubertus hø er beteg-
nelsen for enghø der 
dyrkes i Alperne. 
Alpehøet anses af 
mange kaninejere 
for at være af 
særlig lækker 
og pålidelig 
kvalitet, 
og det 
har 

FOKUS 
PÅ!

HØ OG HALM

“Halm er ikke kaninmad, og 
bør kun bruges som bund-

strøelse i toiletbakken”
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ikke ry for at være kedeligt fordi det 
er soltørret. Tværtimod giver soltør-
ringen et øget indhold af vitamin D.

ReadiGrass
ReadiGrass er betegnelsen for hø 
som er fremstillet med en speciel 
hurtig tørreproces der lader høet 
beholde mere duft og smag. Re-
adiGrass fås både som Timothy og 
Rajgræs. Det er betydeligt dyrere end 
almindeligt hø, men kan være godt 
at blande i andet hø hvis man har en 
hø-kræsen kanin.

Forskellen på soltørret og 
varme-/kunsttørret hø
Noget hø tørres af sollyset direkte 
på marken, mens andet hø (kunst)
tørres med en varmemaskine. Som 
udgangspunkt kan begge tørre-
metoder give godt nærringsrigt hø. 
Afhængigt af vejret, så vil soltørret hø 
dog ofte være mere blegt og min-
dre knasende. Det soltørrede hø har 
desuden lidt lavere nærringsværdi og 
er mindre energitæt. Det skyldes at 
høet vendes flere gange på marken, 
og den øgede håndtering medfører, 
at mindre plantedele oftere går tabt. 
Soltørret hø er samtidig mindre tørt, 
og bliver derfor hurtigere dårligt når 
det lagres. Til gengæld er soltørret 
hø rigere på Vitamin D, eftersom det 
udsættes for mere sollys - som er 
hovedkilden til Vitamin D. Fordelene 
ved kunsttørret hø afspejles som 
regel af prisen. Kunsttørret hø kræver 
mere energi at producere, og er der-
for ofte dyrere. I øvrigt så bestemmes 

kvaliteten af høet af mange forskel-
lige variable. Selvom kunsttørret hø 
har nogle umiddelbare fordele, så 
kan man sagtens benytte soltørret 
hø. 

Hvad skal man så fodre med? 
Det findes der ikke et entydigt svar 
på. Her er dog nogle overvejelser at 
tage med. Alfalfa bør hovedsageligt 

gives til kaniner med øget behov 
for nærring. Det vil sjældent være 
det primære hø for en sund voksen 
kanin. Enghø vil som udgangspunkt 
være at foretrække frem for Timothy 
hø, da græsblandingen giver en mere 
varieret kost. Samtidig vil kunsttør-
ret hø generelt være at foretrække 
over soltørret hø, da det har højere 
nærringsindhold og holdbar-
hed. Når det er sagt, så er det 
vigtigste at kaninen spiser 
meget hø. Nogle kaniner 
er notorisk kræsne når 
det gælder hø. Hvis 
man samtidig er 
lidt for rundhån-
det med 
godbidderne, 
så kan det 
være en 
direkte 
ud-

fordring at sikre, at kaninerne spiser 
nok hø. Man bør derfor eksperimen-
tere, og finde ud af hvilket hø der er 
mest populært hos ens kaniner. Hvis 
ens kaniner er særligt glade for Tim-
othy eller Hubertus hø, så kan man 
med fordel blande det sammen med 
noget enghø. Nogle blander Readi-
Grass i deres enghø for at gøre høet 
mere spændende.

Hvis dine kaniner ikke spiser ret 
meget hø, så er årsagen sandsyn-
ligvis at de får for mange foderpiller 
og/eller godbidder. Hvis kaninen 
stadig ikke er glad for hø, efter du har 
sikret dig, at kaninens kost er for-
nuftig, så kan det potentielt være et 
tidligt tegn på tandproblemer. Hvis 
hverken kosten eller tænderne kan 
forklare den manglende hø-appetit, 
så er det bare med at være kreativ 
og eksperimentere med at blande sit 
eget gourmet-hø. Bon appetit.

HØ OG HALM

“Hvis dine kaniner ikke 
spiser ret meget hø, så er 

årsagen sandsynligvis, at de 
får for mange foderpiller”
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Kaniner er en af de arter som fore-
tager koprofagi. Det betyder slet og 
ret, at de spiser deres egen afføring. 
Dette gør de for at optage mest 
muligt næring fra deres føde. Dette 
er nødvendigt, for at sikre kaninen 
tilstrækkelig af de vitaminer og ami-
nosyrer, som syntetiseres af mikroor-
ganismer i afføringen. Processen med 
at genindtage føden minder om det 
man ser hos drøvtyggere, og kaniner 
regnes da også for ‘pseudodrøvtyg-
gere’.

Cecotroper  
Kaniner producerer to forskellige 
typer afføring, og det er kun den ene 
type afføring som kaninen faktisk 
spiser. Denne type afføring kaldes for 
cecotroper og produceres af blindtar-
men. Hvor kaninens normale afføring 
er knastør og lys, så er cecotroper 
helt sorte og våde eller ligefrem lidt 
slimede. Cecotroper har tendens til at 
klistre sammen, så de bliver til en stor 
klat af små våde cecotroper (se bille-
det). Cecotroper er rige på næringss-

toffer, herunder: protein, nitrogen, 
kortkædede fedtsyrer, Vitamin B, 
natrium, kalium, lysin og threonin. 
Indtaget af cecotroper er vigtigt for, 
at kaninen får tilstrækkeligt næring. 
Det er derfor et problem, hvis kanin-
en ikke praktiserer koprofagi.

Hos en sund og rask kanin, som bliver 
fodret fornuftigt, vil ejeren sjældent 
(hvis overhovedet) se cecotroper. Det 
skyldes at sunde kaniner typisk ind-
tager alle deres cecotroper, og at de 
spiser dem direkte fra endetarmsåb-
ningen. At kaninejere sjældent ser 
cecotroper er måske grunden til, at 
cecotroper også populært kaldes 
for ‘natafføring’, da man antager at 
koprofagien typisk sker om natten. 
Dette er imidlertid ikke tilfældet. En 
kanin producerer og indtager ceco-
troper hele døgnet igennem. Når en 
kanin indtager cecotroper, vil den 
typisk sidde ret op, og bøje hove-
det ned mellem bagbenene for at 
“opsamle” cecotroperne.

Hvis din kanin pludselig begynder 
at efterlade sig cecotroper rundt 
omkring i huset, så er det tegn på et 
problem, som du bør tage hånd om. 
Typisk vil et utilstrækkeligt indtag 
af cecotroper skyldes overfodring af 
piller og godbidder. Hvis cecotrop-
erne ser normale ud, så vil det være 
en god ide, at begrænse kaninens 
indtag af foderpiller og godbidder, 
og se om det afhjælper problemet. 
Hjælper det ikke, så kan der være tale 
om et større sundhedsmæssigt prob-
lem, og man bør få kaninen tilset af 
en dyrlæge.

Koprofagi
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Mange mennesker tror fejlagtigt, 
at kaniner ikke kan toilettrænes og 
blive stuerene. Dette er imidlertid 
en misforståelse. Kaniner er renlige 
dyr, som typisk besørger det samme 
sted i deres underjordiske hule. En 
familiekanin vil relativt nemt kunne 
lære at benytte en toiletbakke på 
lige fod med fx en kat. Modsat katten 
så lugter kaninens afføring dog ikke 
særligt kraftigt, og en kaninbakke 
vil derfor typisk medføre langt færre 
lugtgener end en kattebakke.

Neutralisering
For at en kanin kan gøres renlig, er 
det et ufravigeligt krav, at kaninen er 
neutraliseret (i.e. kastreret eller steril-

iseret). En kønsmoden “intakt” kanin 
er meget territoriel, og vil altid mark-
ere sit territorium med både urin og 
afføring. Når en kanin neutraliseres 
vil behovet for at afmærke territoriet 
aftage sammen med hormonerne. 
Herefter kan kaninen som regel ren-
lighedstrænes forholdsvis let.

Efterladen-
skaber op i 
bakken
For at lette ren-
lighedstræningen 
mest muligt, bør 

man altid opsamle de kaninpøller, 
som er faldet uden for toilettet, og 
placere dem i kaninens toiletbakke. 
Man bør tilsvarende tørre evt. urin 
op og lægge papiret i toiletbakken. 
Lugten fra efterladenskaberne vil få 
kaninen til at associere stedet med 
dens toilet, hvilket 
øger chancen for, 
at kaninen besørg-
er på toiletbakken 
næste gang.

Begrænset 
plads
Hvis man har fået en ny 
kanin eller er flyttet, så 
vil det være en fordel for 
renligheden, hvis man sørger 
for at åbne området gradvist op 
for kaninen. Får kaninen straks 
adgang til hele boligen, så kan det 
være for meget at overskue. Det 
hele er nyt og intet lugter af toilet. 
Derfor kan kaninen hurtigt besørge 
hvor den sidder. Hvis man starter ud 
med et begrænset område omkring 
toiletbakken, så vil kaninen hurti-
gere blive tilbøjelig til at besørge i 
toiletbakken. Det kan være en god 
ide, hvis kaninens toiletbakke ikke er 
skiftet et par dage op til flytningen. 
På den måde dufter toiletbakken 
med det samme velkendt. Det vil øge 
chancen for, at kaninen hurtigt udser 
sig toiletbakken som det rette sted at 
besørge.

Urin Off
For at reducere chancen for, at 
kaninen gentagne gange besørger 
på et uhensigtsmæssigt sted, kan 
man med fordel bruge ‘Urin Off’ 
til kat. Produktet er designet til at 

blokere duftmolekylerne, sådan at 
der ikke længere lugter af urin på 
stedet. Dette vil afhjælpe, at kaninen 
forbinder stedet med sit toilet. 
Urin Off er helt ugiftigt, og 
det hjælper samtidig 
med at fjerne 
urinpletterne. 
Det kan 
bru-

ges 
på både 
bløde og 
hårde over-
flader. Urin Off er 
særligt anvendeligt, 
hvis kaninen besørger i sofaen eller 
på tilsvarende bløde steder, som ikke 
umiddelbart kan flyttes.

Renlighedstræning

“For at en kanin kan gøres 
renlig, er det et ufrav-

igeligt krav, at kaninen er 
neutraliseret”
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Renlighedstræning

Hø i toiletbakken
Der bør altid være frisk hø i kaninens 
toiletbakke. Kaniner nyder at spise 
mens de går på toilettet. Det vil der-

for være en fordel, at give hø 
i kaninens toiletbakke. Det 
kan enten gives i en “hø-
hæk” - som er en træbe-
holder i forbindelse med 
toiletbakken - eller det kan 
gives direkte i bakken. Gives 
det direkte i bakken, skal 
bakken være tilstrækkeligt 
stor til, at høet ikke øjeblik-
keligt bliver tisset på.

Flere toiletbakker
Har man en stor bolig, 
kan der være langt til 
nærmeste toiletbakke. 
Det kan her være en 
fordel, at have flere 
toiletbakker rundt om-
kring i boligen. Har man 
svært ved at fravænne 
kaninen at besørge 
et bestemt sted, kan 
problemet som regel 

også løses 
ved, at man 
opstiller en ny 
toiletbakke 
på det ud-
valgte sted. 
Man kan 

naturligvis 
ikke have toilet-

bakker overalt. Ofte 
er det imidlertid 
et meget specifikt 
sted der er proble-
met. Her kan en ek-

stra toiletbakke ofte spare en masse 
besvær og frustration.

Behagelig bundstrøelse
Det er vigtigt at toiletbakken er forret 
med god bundstrøelse. De fleste 

kaninejere bruger træpiller i toilet-
bakken, men de kan være hårde for 
fusserne, og kaninen bør derfor ikke 
side direkte på dem. Nogle opbløder 
træpillerne i vandt, for derefter at 
tørre dem til et blødt pulverstrøelse. 
Langt de fleste vælger imidlertid 
at komme et lag strøelse oven på 
træpillerne. Der findes mange pro-
dukter til formålet. Hampestrøelse 

og halm er de mest 
populære i landet. 
Man kan dog også 
sagtens bare bruge 
kaninens hø. Det er 

ikke udsædvanligt at bruge gårsda-
gens hø-efterladenskaber til at skabe 
tørt bunddække i toiletbakken, før 
man giver frisk hø for dagen.

Afskærmning 
Hvis ovenstående tiltag ikke virk-
er, kan det blive nødvendigt at 
afskærme de berørte områder fra 
kaninen. Kaniner er vanedyr, og det 
gælder også deres toiletvaner. Har de 

først udset sig et sted at besørge, kan 
det være forholdsvis vanskeligt at 
få ændret vanen. Har man ikke held 
med andre tiltag, så anbefales det, 
at man opstiller afskærmning, sådan 
at kaninen slet ikke kan få adgang til 
det aktuelle område. Hvis kaninen 
ikke har adgang til det ramte område 
(fx sofaen) i et par uger, så vil det 
hjælpe med at bryde dens toiletvane. 
Når der skal afskærmes, er det meget 
populært i kaninmiljøet at bruge 
såkaldte ‘komposthegn’ som kan 
købes i de fleste byggemarkeder. De 
er billige, lette at have med at gøre, 
og størrelsen er meget passende.

“Har man ikke held med 
andre tiltag, så anbefales 

det, at man opstiller 
afskærmning”

“Kaniner er vanedyr, og 
det gælder også deres 

toiletvaner”
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Akut-Teamet

Bob
Bob stod til aflivning, da han var uønsket 

hos sin tidligere familie. Bob var imidlertid 
sund og rask, og med masser af selvtillid. 
AKut-teamet blev kontakt, og Bob har nu 

fået et nyt kærligt hjem på Fyn.

Flemming
Flemming blev hjemløs grundet uover-

ensstemmelser i hans familie. Akut-teamet 
blev kontaktet, og han fik en ordentlig 
dosis kærlighed, og blev bortadopteret 
til sin nye familie. Her skal han i det nye 
år sammenføres med vores plejekanin 

Mathilde.

Kaninværnets Akut-Team er 
oprettet med henblik på at 
lette byrden for de ildsjæle, 
som bruger tid og energi på at 
omplacere nødstedte kaniner. 
Hensigten er, at skabe et netværk 
af folk, som hjælper med at 
omplacere kaniner, således at 
alle kan trække på hinandens 
kompetencer. Samtidig hjælper 
Kaninværnet med de praktiske og 
logistiske ting omkring pleje og 
adoption, som sundhedscheck og 
adoptionsopslag. På den måde 
kan kaninplejerne koncentrere sig 
om kaninerne. 
Akut-Teamet hjælper nødstedte 
kaniner, som har akut 

brug for hjælp. Vores Akut-
Teamkoordinator udvælger 
kaniner, som har særligt behov, 
og sørger for, at kaninerne bliver 
sundhedschecket og neutraliseret. 

Derefter kommer de i pleje hos en 
af Akut-Teamets plejefamilier indtil 
vi finder den helt rigtige familie til 
at adoptere kaninerne. 

Når man adopterer en af 
Kaninværnets kaniner, kan man 
altid regne med kyndig vejledning 
og hjælp til det praktiske. 
Vi hjælper fx med transport, 
vejledning og indflytning i det 
omfang, det er nødvendigt. 

Akut-teamet har været enormt 

aktive siden oprettelsen i starten af 
2021. Der har været massiv tilgang 
af plejefamilier og transportører. 
Det har muliggjort en masse 
redninger, og Akut-Teamet har 
således reddet nær 50 kaniner på 
10 måneder.

Akut-Teamets arbejde muliggøres 
af Kaninværnets gode samarbejde 
med nogle af landets fremmeste 
dyrlæger, som giver os en 
klækkelig rabat på neutraliseringer 
og sundhedscheck. Dertil kommer 
vores frivillige plejefamiliers ildhu 
og engagement for at hjælpe 
kaninerne.  Sammen står vi 
stærkere, og det kommer sig især 
til udtryk i den store fælles indsats 
Akut-Teamet leverer.

Kort om Akut-teamet

Mød adoptivbørnene
Her ser du portrætter af udvalgte kaniner, som Kaninværnet har reddet i andet halvår af 2021.
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Akut-Teamet

Musling
Musling blev indleveret til Akut-teamet 

efter at være sat til aflivning. Hun viste sig 
at være så sød og fantastisk, at hendes ple-
jefamilie faldt pladask for hende. Plejefam-
ilien er derfor blevet til permanent familie.

Ben
Ben havde en hård start på livet. Han har 
både  været burkanin, er blevet dumpet 

ved en hovedvej og har været institution-
skanin. Heldigvis fik en kaninvenlig sjæl 

ham overdraget til Kaninværnet. Ben bliver 
nu overøst med kærlighed af hans nye 

familie i Roskilde.

Fortsættes

MobilePay: 311658.
Kommentarfelt:  ‘AKUT’

Doner til Akut-teamet
Det er nu muligt at lave en donation 
direkte til Akut-Teamet. På den måde 
sikrer du dig, at penge bliver øremær-
ket til vores kaninredninger. For at 
donere direkte til Akut-Teamet, skal 
du blot bruge følgende oplysninger 
til MobilePay.
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Akut-Teamet 

Almus
Almus blev dumpet i Espergærde, hvor to 

unge mennesker fandt ham, og fik ham 
indleveret til Kaninværnet. Han har nu 

fundet et nyt hjem i Næstved, hvor han 
hygger med sin nye kaninkæreste Karla.

Boline
Boline blev overdraget til Kaninværnet i 
en skotøjsæske sammen med sin søster 

Bella. De var fejlernærede og manglede i 
den grad pleje. De kunne desværre ikke gå 
sammen. Men Boline er nu dronningen i sit 

nye hjem i Hvidovre.

Storm
Storm var sat til aflivning, da hans tid-

ligere familie ikke længere kunne passe 
ham. Han fandt hurtigt et nyt kærligt 

hjem gennem Akut-teamet. Han bor nu i 
Roskilde, hvor han efterfølgende er blevet 

kærester med akutkaninen Mille.

Mille
Mille - bedre kendt som Mille Motor - var 

stresset efter lang transport da hun ankom 
til Akut-teamet. Hun faldt dog hurtigt 

til, og har allerede fået et kærligt hjem i 
Roskilde, hvor hun er blevet sammenført 

med den tidligere adopterede Storm.
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Adoptivbørnene

Hugo
Hugo kom fra en familie som overskred 
hans grænser. Han lå derfor blot under 

sofaen i sine egne efterladenskaber. Han 
blomstrede imidlertid hurtigt op under 

kærlig pleje, og han høster nu kærlighed 
hos sin nye far Philip i Esbjerg.

Bertil og Bertram
Dette skønne par stod til aflivning, og den 
pågældende dyrlæge kontaktede Kanin-

værnet, for at høre om vi kunne hjælpe. De 
kom hurtigt i pleje, og har nu fundet et nyt 
kærligt hjem, hvor de kan gå på opdagelse 

sammen.

Fortsættes

Hr. Molly
Molly blev indleveret til Kaninværnet, efter 
at være indfanget og fremlyst. Ingen ville 
kendes ved ham. Han var først formodet 

hunkanin, men ved sundhedstjek viste det 
sig, at Molly var en hankanin. Navnet hang 
dog ved. Han bor nu i Horsens med sin nye 

ven Hr. Snul.

Hailey
Hailey blev fundet kasseret i en hamster-
transportkasse på  en legeplads på Am-

ager. Hun kunne næsten ikke bevæge sig. 
Hun blev dog taget i kærlig pleje af Akut-
teamet, og hun bor nu i Aarhus med sin 

nye kaninkæreste Alex.
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Akut-Teamet

Hugo
Hugo kom til os fejlernæret 

og undervægtig, men er nu i 
topform. Han er en kælen og 

meget nysgerrig kanin. Han er 
vandt til katte og børn ned til 
3års alderen. Han er en mad-

glad storcharmør.   

Hvis du kender til en akut nødstedt kanin, 
eller hvis du ønsker at adoptere eller 
hjælpe Akut-Teamet, så kan du kontakte 
vores koordinator, Sara Lee Olsen, på mail: 
akutteam@k aninvaernet.dk

Kaniner der søger hjem lige nu!

Pixie
Denne skønne smuksaks tid-
ligere ejer måtte nødtvunget 

skaffe sig af med hende. Pixie er 
meget nysgerrig, og elsker ak-
tiveringslegetøj. Hun er vandt 
til at gå i sele, og har haft held 

med klikkertræning. 

Jim & Jerry
Dette eventyrlystne brødrepar 
har krudt i røven for alle pen-
gene. De elsker mad og even-
tyr, og sætter gerne hjemmet 

på den anden ende. De er bed-
ste venner og bortadopteres 

kun sammen som par. 

Læs mere om kaninerne på: https://www.kaninvaernet.dk/akut-teamet/
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Tak til de frivillige

Plejefamilier
Susanne Bauner
Diana Mørch
Camilla Bæhr Everaerts
Gabrielle Lampl
Christina Mikkelsen
Stella Gry Bruun Andersen
Sanne Nielsen
Anna Siv Rosendal
Victor Harbo Falk
Jane Kierkegaard Frederiksen
Line Eirfeldt
Naja Vestergaard
Kristina Stonor-Bugge
Mie Harpsø
Trine Duval Dræby
Dorte Rande
Linne Brosbøl
Freja Lykke Larsen
Jane Pagh Skovgård
Amalie Sivebæk Weise
Simone Herbst

Dyrlæger
Dyrlægehuset Farum
Falke Dyreklinik, Næstved
Frederiksberg Dyreklinik Sorø
Ringe Dyrehospital
Lillebælt Dyreklinik, Fredericia
Dyrlægehuset Kolding
Abild, Brabrand
AniCura Østergaards Dyrehospital
Vorup Dyrehospital-Randers
Klarup Dyreklinik

Akutplejere
Annelise Christensen
Kathrine Labæk
Kamilla Blume
Milly Yde
Maiken Røvig Ebbesen
Louise Jandorf

Tak til 
vores 

trofaste 
medlemmer!



Kaninformation - Vinter 2021

15

KANINER ER

IKKE
SKRALD!

Efterårets kampagne mod dumpning af kaniner gav genlyd i medierne.

De danske internater bugner med 
kaniner. Hvor det under nedluknin-
gen var næsten umuligt at opdrive 
kæledyr på internaterne, står det nu 
modsat til. Folk er tilsyneladende 
blevet trætte af deres nyerhvervede 
kæledyr, og dyrene indleveres derfor 
i stor stil på landets internater. Da 

internaterne er pressede på kapac-
iteten, må de nødtvunget afvise 
mange dyr. Det har betydet, at store 
mængder kaniner slippes ud i na-
turen til en grusom død. 

Mange tror fejlagtigt, at en tamkanin 
kan klare sig selv i naturen. Nogle 

tror måske ligefrem, at dét er livet for 
en kanin. Det er imidlertid langt fra 
tilfældet. De fleste tamkaniner der 
lukkes ud i naturen, vil dø en grusom 
død inden for relativt kort tid. En 
tamkanin har ikke den vilde kanins 
instinkter, og er ikke på samme måde 
varsom overfor de farer der lurer i 
naturen. Da kaniner generelt avles for 
interessante aftegninger i pelsen, så 
yder tamkaniners pels desuden sjæl-
dent god camouflage. Kaninen kan     	
derfor hurtigt blive offer for et rovdyr. 

Det er helt uansvarligt, at udsætte 
en tamkanin i naturen. Har man købt 
en kanin, så har man også forpligtet 
sig til at tage vare på den. Alligevel 
udsætter folk ofte deres kanin-
er. Det sker generelt når børnene 
mister interessen for kaninen, og 
de voksne ikke længere gider tage 
sig af dem. Folk søger derfor den 
nærmeste grønne plet, og efterlader 

deres kæledyr til en kort og frygt-
som skæbne. I et enkelt afgrænset 
område i Slagelse, fik Kaninværnet 
kendskab til ikke mindre end 30 ud-
satte kaniner på blot en enkelt uge. 
Dumpningen af kaniner afgrænsede 
sig dog ikke til udsætning i naturen. 
Der blev ligefrem fundet en syg og 
afkræftet kanin kasseret i en offen-
tlig skraldespand. Kaninen - som 
redningskvinden døbte Hope - blev 
taget til en dyrlæge, men stod des-
værre ikke til at rede. Hopes lidelser 
var helt ubeskrivelige, og ingen i Kan-
inværnet havde før set én kanin have 
så mange lidelsesfulde skavanker på 
samme tid. Historien var mere end 
tragisk, og er ulykkeligvis langt fra 
enestående.
 

Opstart af kampagne
Det massive problem med dumpede 
kaniner gjorde klart, at der var brug 
for en målrettet indsat. I sensom-
meren iværksatte Kaninværnet derfor 

“De fleste tamkaniner, der 
lukkes ud i naturen, vil dø 
en grusom død inden for 

relativt kort tid.”
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vores første målrettede information-
skampagne: Kaniner er ikke skrald!

Kampagnen havde til formål, at 
oplyse folk om problemet med 
dumpede kaniner, og gøre opmærk-
som på, at kaniner ikke kan klare sig 
selv i naturen. Vi ønskede at få folk 
til at forstå, at det er uacceptabelt 
at smide sin kanin ud. Kaninværnet 
hoppede derfor i arbejdstøjet, og på 
kort tid fik vi udarbejdet tryksager, 
der skulle hjælpe os med at sætte 
fokus på problemet. Vi lavede både 
klistermærker, flyveblade og plakater 
med budskabet. Ud over tryksagerne 
lavede vi også en ”profil-ramme” til 
Facebook, som blev adopteret af 
flere hundrede mennesker, og flore-
rede på Facebook i månedsvis. 
Vi var samtidig så heldige, at me-
dierne tog notits af vores fremstød. 
Flere medier bragte artikler om kam-
pagnen, hvor vores bestyrelsesmed-
lemmer udtalte sig om problemerne 
med dumpning af kaniner.

Aktiv-teamet
Selvom der var gang i kampagnen 
online, så stod vi med en masse 
tryksager, som vi gerne ville have i 
hænderne på folk. Vi besluttede der-
for, at forsøge at etablere et frivilligt 
aktiv-team, som kunne tage sig af 
ophæng og omdeling mv. Etablerin-

gen af Akut-teamet havde været en 
så stor succes, at det virkede 

naturligt, 
at skabe endnu en gren af Kaninvær-
net, som specialiserer sig i infor-
mationsdeling og gadeaktiviteter. 
Det viste sig også at være en god 
beslutning. Der var mange interesse-
rede, og teamet voksede hurtigt. I 
skrivende stund tæller Aktiv-teamet 
41 (mere eller mindre) aktive med-
lemmer. Der blev hurtigt arrangeret 
flere aktiviteter i Slagelse, som var 
særligt ramt af problemet med 
dumpning af kaniner. Her mødtes 
frivillige flere gange, for at uddele, 
omdele og opsætte informationsma-
terialer. Der blev gjort en ekstraor-
dinær indsats ved kollegieboligerne 

omkring Fodsporet (vandrestien 
hvor kaninerne udsættes). Her om-
delte aktivister flyveblade til samtlige 
hustande. Der blev ligeledes opsat 
plakater på stierne som leder ind på 
fodsporet. Aktiv-teamet blev mødt at 
positive tilkendegivelser og Sjæl-
landske Nyheder bragte flere artikler 
om kampagnen, og problemet som 
vi ønskede at sætte fokus på.

Det var imidlertid ikke kun i Sla-
gelse, at Kaninværnets aktive tog fat. 
Både Odense og Farum så lignende 
aktioner, hvor de respektive byer 
blev eftertrykkeligt informeret om, 
at kaniner ikke er skrald. På omkring 

“På omkring en måned fik 
vores aktive uddelt knapt 

6.000 flyveblade”

“I skrivende stund tæller 
Aktiv-teamet 41 aktive 

medlemmer.”

Fortsættes
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en måned fik vores aktive uddelt 
knapt 6.000 flyveblade, og ophængt 
hundredevis af plakater og klister-
mærker. Vores aktive tog desuden 
kontakt til lokale dyrehandlere, hvor 

de informerede om kampagnen. Der 
blev taget godt imod os, og flere 
dyrehandlere indvilligede i at have 
kampagneplakater og –flyveblade 
ved disken.

Aktiv-teamets fremtid
Aktiv-teamet har indtil videre været 
en stor succes, og har bidraget 
betydeligt til at informere befolknin-
gen om kaninvelfærd. Teamet har 
vokset sig så stort, at vi har etableret 
lokalkoordinatorer, som har et lager 
af informationsmateriale de kan give 
til frivillige. Disse koordinatorer kan 
også tage ansvar for at arrangere 
aktiviteter med lokale frivillige, når 
Kaninværnet iværksætter nye tiltag i 
fremtiden. Det kræver både dedika-
tion og koordination at kæmpe for 
kaninerne. Dedikationen kommer de 
aktive selv med. Kaninværnet kan til 
gengæld hjælpe med at koordinere 
indsatsen. Vi mener, at opbygning 

af netværk er helt afgørende for at 
fremme kaninvelfærden. Det gælder 
både netværk mellem mennesker og 
netværk mellem institutioner. Det er 
vores hensigt, at Aktiv-teamet skal 
fungere som et bindeled for et net-
værk af aktive kaninentusiaster, som 
ønsker at gøre en forskel for kanin-

erne. Det kan være en udfordring 
at kæmpe for kaniner, hvis 

man har et fuldtidsarbejde 
og mangler erfaring med 

aktivisme. Det er ikke 
alle der har plads 
til at tage kaniner 
i pleje. Selvom 
man har modet og 
engagementet til 
at uddele informa-
tionsmaterialer, så 
kræver det også, 
at man har nogle 
hensigtsmæssige 
materialer i væsen-
tlige mængder. 
Samtidig kan det 

føles ensomt at uddele 
materialer alene. Det er klart en 
fordel, hvis man er aktiv sammen 
med ligesindede. Aktiv-teamet har til 
hensigt, at gøre det lettere for folk at 
hjælpe kaniner. Vi har tryksagerne, og 
gennem Aktiv-teamet kan man nemt 
koordinere aktiviteter med andre 
frivillige. Hvis man har dedikationen 
til at være aktiv for kaniner, så er det 
synd og skam, hvis logistikken sætter 
en stopper for det. 

Med etableringen af Aktiv-teamet, 
er det nu blevet lettere for ildsjæle at 
hjælpe kaniner. 

Bliv en del af Aktiv-Teamet
Hvis du har fået blod på tanden, og 
ønsker at være en del af den aktive 
indsats, så kontakt Kaninværnets 
Aktivkoordinator, Linne Brosbøl. 
Skriv en mail til aktivteam@kanin-
vaernet.dk, og fortæl lidt om dig 
selv. Husk at fortælle hvor i landet 
du befinder dig, og hvordan du 
vil foretrække at være aktiv. Er du 
interesseret i at møde mennesker på 
gaden, eller foretrækker du at kom-
munikere på skrift? Har du særlige 
færdigheder, som det vil give mening 
at drage nytte af? Skriv os en mail, 
og del din entusiasme for kaniner 
med andre frivillige. Vi glæder os til at 
høre fra dig.

KANINER ER

IKKE
SKRALD!
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“Sørg for at lade lyset 
være tændt (...) men sørg 
samtidig for at kaninerne 
har mulighed for at søge 

en helt mørk hule”

Nytår kan som bekendt være en frygtelig 
aften for kæledyr, og kaniner er bestemt 
ingen undtagelse. De er små byttedyr 
med skarp hørelse, derfor gør fyrværk-
eriet dem ofte skrækslagne. Det gælder 
i særdeleshed når klokken slår tolv ny-
tårsaften. Men det gælder allerede fra d. 
27 hvor det er tilladt at skyde fyrværkeri 
af – og i de større byer vil der ofte høres 
fyrværkeri regelmæssigt i hele ugen op 
til nytår.

Ligesom med andre kæledyr så gælder 
det om at skærme kaninerne bedst 
muligt for lyden og lyset forbundet med 
fyrværkeri. Bor kaninerne indenfor, bør 
man sørge for at rulle gardinerne ned 
og sætte noget roligt baggrundsstøj 
på, der kan kamuflere bragene. Det kan 
også være en god ide, at lydisolere en 
hule som man formoder at kaninen vil 
søge. Det kan gøres så nemt, som at man 
stopper et tæppe ind i hulen eller vikler 
en dyne udenom. Det bør dog ikke være 
noget man først gør kl. 22 nytårsaften. 
Hvis kaninen skal finde tryghed i hulen 
må den ikke virke ny og farlig. Lydisoler 
hulen nogle dage forinden, så kaninen 
har en chance for at tage ejerskab over 
den og søge tryghed i den. Læg gerne 
nogle godbidder ind i hulen med jævne 
mellemrum, så kaninen hurtigt får gode 
oplevelser med den. Giv også godt med 
godbidder nytårsaften, så kaninerne er 
glade, mætte og trætte. Sørg også for 
at lade lyset være tændt så glimtene fra 
fyrværkerriet ikke overvælder i mørket, 

men sørg samtidig for at kaninerne har 
mulighed for at søge en helt mørk hule.

Bor kaninerne udenfor må man være 
kreativ og forsøge at begrænse lyden og 
lyset fra fyrværkeriet bedst muligt. Sørg 
gerne for at de har en mørk (lyd)isoleret 
hule de kan søge. Sørg for at de er godt 
mætte, og har fået grene eller lignende 
til at aktivere dem om dagen. Hvis kanin-
erne har tendens til at grave så undlad at 
fylde deres gange op efter jul. Lad dem 
beholde deres underjordiske skjul over 
nytåret. Formoder du, at der vil komme 
meget fyrværkeri tæt på kaninerne, 

så bør du overveje muligheden for at 
flytte dem ind i en (afkølet) garage over 
nytåret. Her vil det være langt lettere at 
administrere lys og lyd. En sådan flytning 
vil dog i sig selv stresse både dig og 
kaninerne, så der må altid foretages en 
afvejning.

Har man meget ængstelige kaniner kan 
det være en god ide at bruge Pet Reme-
dy. Pet Remedy er et naturligt beroligen-
de produkt, der kan købes hos velas-
orterede webshops. Produktet består 
hovedsageligt af koldpresset Baldrianolie 

tilsat olier fra Jernurt, Basilikum og Salvie. 
Olien forstøves i rummet eller en hule via 
en dispenser.  Man kan både få en man-
uel forstøver og en version man sætter i 
stikkontakten. Pet Remedy imiterer GABA 
(gamma amino butyric acid), som er et 
af kroppens egne beroligende midler. 
Det snyder angiveligt nerveceller til at 
tro, at de modtager signal fra hjernen 
om at være rolige. Mange kaninejere 
rapporterer stor succes med brugen af 
Pet Remedy. Det bruges især i forbind-
else med transport, hvor man med fordel 
kan give transportkassen et pust ca. 15 
min før den skal bruges (kassen skal lige 
”dampe af”). Man bør ikke overdrive 
brugen af Pet Remedy. Overdreven brug 
af Baldrian kan virke bedøvende snarere 
end beroligende. Pet Remedy er held-
igvis ikke voldsomt potent, men man bør 
alligevel bruge det med omtanke. Man 
bør aldrig sprøjte direkte på kaninen, 
eller give adskillige pust i et lille område 
hvor kaninen opholder sig.

Til sidst er det værd at påpege, at en 
kaninven er den bedste medicin mod 
kaniners frygtsomhed. Kaninerne giver 
hinanden en tryghedsfølelse som vi 
mennesker ikke kan give dem. Sammen 
finder de ro i rædslerne. Kaniner der er 
meget forsigtige har også en tendens 
til at blive mere modige hvis de får en 
eventyrlysten kaninven.

Kaniner og nytår
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Amalie Sivebæk Wiese har været en hvir-
velvind og hjulpet Kaninværnet over flere 
omgange i 2021. Amalie fremstiller kanin-
figurer i træ og donerer 10% af overskudet 
til Kaninværnet. Derudover har hun solgt 
håndlavede julekort, hvor hun har doneret al 
indtægten - som beløb sig til over 4.000 kr. - til 
Kaninværnet.

TAK TIL VORES 
DONORER

PetDK har endnu engang vist sig som en 
fantastisk samarbejdspartner, og har doneret 
over 90 poser hø til vores Akut-Team. Dette 
har været en kærkommen hjælp til plejefam-
ilierne, som i forvejen afholder ret betydelige 
udgifter for plejen.

Dyrenes Støtte har igen i år lavet en julekal-
ender til fordel for dyrene. Igen i år var Kanin-
værnet så heldige, at være blandt de udvalgte 
foreninger som fik del i overskudet. Vi fik denne 
gang en større andel af puljen, og Dyrenes støtte 
havde stor succes med salget. Kaninværnet har derfor 
modtaget hele 8000 kr. i tilskud. Vi er meget taknemme-
lige for Dyrenes Støtte, og for alle jer som valgte at 
købe en julekalender.
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TAK TIL VORES 
DONORER

Tommy Sunzenauer som 
driver Blækfisk Plakat-

er, har lavet en rigtig fin 
kaninplakat, som illustre-

rer forskellige former for 
kaninadfærd. Tommy do-

nerer 10% af overskuet til 
Kaninværnet, som allerede har 

afstedført en flot donation.

Stald Glade Kaniner har været så 
søde at donere en assorteret sam-

ling kaninting til Kaninværnet, 
herunder foderskåle, høhække 

og transportkasser mv. Disse 
har allerede gjort gavn hos 

Akut-Teamet.

Sara Skov laver fine hjemmelavede smykker, hvorfra hun do-
nerer fem procent af overskudet til Kaninværnet.

Majbritt Pavlak, som driver Tegnebutikken.dk, har doneret et flot kanin-
portræt til Kaninværnet. Portrættet bliver udlodet som præmie 

som led i en hvervekampagne. Den heldige vinder vil få et 
speciallavet kaninportræt af deres egen pelstot. 
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De fleste kaniner synes det er mæg-
tig skægt at bide i ledninger. Derfor 
er det helt afgørende, at man sikrer 
sin bolig således, at kaninen ikke har 
mulighed for at komme til en (strøm-
førende) ledning. Ubeskyttede led-
ninger kan få fatale konsekvenser for 
kaniner. Det kan virke uoverskueligt 
at skulle sikre alle sine ledninger, 
men det er ikke så svært som det 
lyder at kaninsikre hele boligen. Med 
en smule omtanke, er det hurtigt 
ordnet. Herunder beskrives de mest 
populære metoder til at kaninsikre 
ledningerne i hjemmet.

Kreativ indretning
Man kan komme meget langt med 
kreativ indretning. De fleste større 
elektriske apparater står oppe på et 
møbel. Når det gælder fjernsyn og 
lign. så kan man typisk gemme langt 
det meste ledning bag møblet. Det 
samme gælder også for lamper. Ofte 
skal man ikke tænke ret meget om 
i sin indretning for at gemme langt 

Sikring af ledninger
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de fleste ledninger væk. De fleste 
forsøger i forvejen at skjule lednin-
gerne. Har man kanin skal man bare 
gå lidt mere grundigt til værks.

Ledningskjulere/kabelbakker
Til de ledninger som ikke kan gem-
mes helt væk kan man købe led-
ningsskjulere i de fleste bolighuse. 
Man kan både købe bokse til at 
skærme samlinger af ledninger, og 
man kan købe smalle skinner og 
slanger til at føre ledninger rundt. 
Disse er gode bud til at skærme led-
ninger, der løber langs panelerne.

Installations- og flexrør
Hos de fleste elektrikere kan man 
købe installations- og flexrør, som 
er tynde små fleksible plastrør til at 
trække ledninger. Disse kan være en 
god billig løsning til frithængende 
kabler.

“Ubeskyttede ledninger 
kan få fatale konsekvenser 

for kaniner.”

Hama perler
Når det kommer til flot og effektiv 
sikring af ledninger, så er Hama 
Perler et suverænt life-hack. De fleste 
ledninger kan gå gennem de helt 
store Maxi perler. Hvis der er tale om 
en ledning med et stik som du ikke 
vil skifte, så kan du købe en stor pose 
Maxi Perler, og skære et fint snit i den 
ene side af hver perle. 

Herefter kan du krænge dem uden-
om ledningen og lave en perlekæde 
på den måde. Hvis de bliver kræn-
get lidt forsigtigt på ledningen, så 
vil man slet ikke bemærke at de 
er skåret igennem i den ene side. 
Denne løsning er rigtig god når det 
gælder opladere til elektroniske en-
heder såsom bærbare computere.

“Når det kommer til flot 
og effektiv sikring af led-
ninger, så er Hama Perler 

et suverænt life-hack.”
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Læser du vores medlemsblad?
Send en mail med dit navn og adresse til:

medlemsblad@kaninvaernet.dk

D. 1. februar trækker vi lod blandt alle der har sendt mail

Vinderen modtager en pakke med kaninguf

Deltag i Kaninværnets webinar lørdag d. 29/1-2022 kl. 19:00-21:30
Bliv klogere på sammenføring af kaniner!

Er vi et 
godt 

matCH?

god i hate 
this jerk!!!

Er vi færdig-
bondede?

hvad har 
du egentlig 

gang i?

forstår du 
vores 

adfærd?

Tilmeld dig på 
kaninværnets 
medlemspor-
tal eller scan 
qr-koden

FOREDRAGSHOLDER 
Ditte Rich Stærk er 
sundhedsfagligkoordi-
nator i Kaninværnet. 
Til daglig arbejder hun 
hos Dyrlægehuset 
Farum, hvor hun bl.a. 
rådgiver om bonding.
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Kaninværnet har haft rygende travlt i 
2021, og vi har nået en masse. Vi holder 
dampen oppe i 2022, og arbejder 
ufortrødent videre. Vores primære 
projekt i 2022 er lanceringen af en stor 
kampagne, som skal opfordre folk til at 
lave kaninburet om til en kaninbase. Vi 
vil oplyse folk om glæderne ved at have 
fritgående kanin, og forklare dem hvor 
let det er at gøre en burkanin til frikanin. 
Vi ønsker at etablere et samarbejde 
med dyrehandlere, hvor de informerer 
deres kunder om fordelen ved at lade 
buret stå åbent. Der vil blive udarbejdet 
en bred vifte af informationsmaterialer 
i forskellige formater, som skal hjælpe 
folk bedst muligt med at etablere en 
kaninbase. Vi håber på, at dyrehandlerne 
vil være interesserede i initiativet, 
da det kan gøre en stor forskel for 
kaninvelfærden uden at begrænse 
forretningens indtjeningsmuligheder.

Et andet projekt for 2022 er oprettelsen 
af en ny medlemstype med særlige 
fordele. Vi føler at der mangler 
muligheder for at sikre sine kaniner 
i tilfælde af dødsfald. Da kaniner er 
både misforståede og skrøbelige 
dyr, så vil de fleste kaninvenner være 
utrygge ved at overlade deres kaniner 
til fremmede. Mange vil måske endda 
være utryg ved at overlade kaninerne 
til familiemedlemmer. Det kan være 
svært at pege på et godt hjem til ens 
kaniner, hvis man skulle gå hen at dø. 
I Kaninværnet ønsker vi at give folk en 
tryghed, ved at tilbyde at være ”Gudmor” 
for deres kaniner. Hvis folk dør skal 
Kaninværnet blot kontaktes. Derefter 
kommer vores Akut-team og henter 
kaninerne, får dem indlogeret hos en 

af vores plejefamilier, og sørger for at 
finde et nyt kærligt hjem til dem, hvor 
de kan løbe frie og glade rundt. Det er 
desuden planen, at disse medlemmer 
vil få tilsendt en trykt udgave af 
foreningens medlemsblad. De nærmere 
omstændigheder er endnu ikke på plads, 
men vi glæder os til at fortælle mere om 
initiativet når det bliver aktuelt.

Det må formodes at Akut-Teamets 
aktiviteter også vil øges i 2022. Vi har 
flere plejere end nogensinde, og med 
den opbyggede erfaring, er redningerne 
mere rutineprægede og gnidningsfri 
end tidligere. Akut-Teamet kommer 
også til at have flere penge end tidligere. 
Bestyrelsen har fastsat teamets budget 
for 2022 til 50.000 kr., og dertil kommer 
årets donationer til Akut-Teamet. 
Vi forventer et øget antal redede 
kaniner, og håber på også at øge vores 
plejekapacitet yderligere.

Vi kommer også til at afholde vores 
første ”webinar” i 2022. Det løber af 
stablen allerede d. 29. januar kl. 19-
21.30. Kaninværnets sundhedsfaglige 
koordinator, Ditte Rich Stærk, kommer 
til at holde foredrag om sammenføring 
af kaniner. Sammenføring af kaniner kan 
være en nervepirrende proces. Vi ønsker 
at klæde folk bedre på til at sammenføre 
kaniner, og dermed øge chancen for 
succes. Hvis du har lyst til at blive klogere 
på kaninsammenføring, så skynd dig at 
tilmelde dig. Arrangementet er gratis 
for Kaninværnets medlemmer. Du kan 
finde detaljerne for tilmelding i artiklen 
’Foredrag om kaninsammenføring’ her i 
bladet.

Aktiv-Teamet kommer også til at spille en 
afgørende rolle i 2022. Teamet vil have en 
vigtig rolle i at sprede kampagnen, når 
vi lancerer vores initiativ for omlægning 
af kaninbure til kaninbaser. Det er 
planen at lave flere gadeaktiviteter, 
hvor vi informerer offentligheden om 
kaninvelfærd. Vi påtænker i denne 
forbindelse nogle opsigtsvækkende 
aktiviteter, som forhåbentlig kan vække 
mediernes interesse, og få budskabet 
bredere ud.  

Hvis de sundhedsmæssige 
omstændigheder tillader det, så bliver 
2022 også året hvor vi kommer til at 
gøre noget særligt ud af den årlige 
generalforsamling. Vi har hidtil holdt 
generalforsamling på Kaninværnets 
adresse på Falster, hvilket har gjort 
det ubelejligt for mange at deltage. 
Vi har samtidig ikke haft kapacitet til 
ret mange deltagere. Vi ønsker derfor 
at leje lokaler et sted i København til 
generalforsamlingen 2022. Vi satser i den 
forbindelse på at afholde et lidt større 
arrangement, hvor foreningens frivillige 
i hhv. Akut- og Aktiv-Teamet kan mødes 
og socialisere umiddelbart før og efter 
generalforsamlingen.

Det bliver spændende at se hvad næste 
år byder på for Kaninværnet. Det kan 
være svært at forudse hvilke aktiviteter 
som vil være mulige, de globale 
omstændigheder taget i betragtning. 
Heldigvis kan langt de fleste af årets 
tiltag gennemføres uanset graden af 
nedlukning i samfundet. Vi glæder os til 
at hjælpe en masse kaniner.

Godt nytår! 

Planerne for næste år


